
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

25 сентября 2020 г.                                                                                   №  16/61 
с. Байкалово 

 
Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов  и резерва составов участковых избирательных 
комиссий в четвертом квартале  2020 года 

 
В целях реализации Учебно-тематического плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий в Байкаловском муниципальном районе 

на 2020 год, утвержденного решением Комиссии № 12/41 от 27.12.2019 г., 

Байкаловская  районная  территориальная избирательная комиссия   
Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий в четвертом квартале 2020 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области,  участковым избирательным комиссиям. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Карпову О.Л. 

 
 
Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

 

  
 
 
 

О.Л.Карпова 
 

Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

 
 

 
 

Н.В.Елфимова 
   

   
 



Наименование ТИК
Дата и время 

проведения занятия

Место проведения 

занятия
Тема занятия

Форма проведения 

занятия (лекция, мастер-

класс, деловая игра, 

тестирование и т.д.)

Кол-во 

учеб. 

часов

Исполнитель 

обучения 

(председательТ

ИК,препода-

ватель Вуза, 

т.д.)

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, члены, 

резерв УИК)

Кол-во 

обучаемых

Байкаловская 

районная
21.11.2020г. в 12-00

Актовый зал, 

администрация МО 

Байкаловский 

муниципальный район

Открытие избирательного участка в день 

голосования, голосование избирателей в 

помещении избирательного участка. 

Голосование вне помещения 

избирательного участка.
Практические занятия, 

тестирование
4

Председатель, 

заместитель 

председателя, 

секретарь ТИК

члены ТИК, 

председатели, 

секретари УИК

51

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 4 квартал 2020 года  

Байкаловская районная территориальная избирательная комиссия


